

## Jour-Donut Mix (60x28g)

Siedengebäck aus Hefefeinteig mit 15% Füllung,  
tiefgekühlt

Art.Nr.: 1040264

### Produktbeschreibung:

Süße Mischung in drei köstlichen Sorten:  
gefüllt mit Nougat-, Karamell- oder fruchtiger Erdbeerfüllung



### Produktinformationen:

Gewicht: 28 g  
Nettofüllgewicht: 1680 g  
Karton: kleiner Karton

### Eigenschaften:

- Vegetarisch

Stand: 08-2024

Mehr  
erfahren



### Hersteller:

Resch&Frisch Holding GmbH  
Heidestraße 19  
A-4623 Günskirchen  
Austria

[www.resch-frisch.com/gastronomie](http://www.resch-frisch.com/gastronomie)

## Zutaten:

Donut-Teig (WEIZENMEHL, Palmöl, Wasser, Zucker, Rapsöl, Palmfett, Emulgator Natriumstearoyl-2-lactylat, Hefe, Speisesalz, WEIZENKLEBER, Traubenzucker, MOLKENERZEUGNIS, MILCHZUCKER, Aroma), Glasur (Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Palmkern, Palm, Kokosnuss), Emulgator Sonnenblumenlecithine, fettarmes Kakao-pulver, MAGERMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, natürliches Aroma, Farbstoff (Paprikaextrakt, Carotin)), Dekor (Zucker, Kakaobutter, Glukosesirup, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, natürliche Aromen, Sonnenblumenöl, Überzugsmittel Bienenwachs, Emulgator SO-JALECITHIN E, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff Anthocyane). Erdbeerfüllung (Erdbeeren (6%), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Pektin, Carrageen), Karottenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliche Aromen), Karamellfüllung (Glukosesirup, gezuckerte KON-DENSMAGERMILCH (MILCH, Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, modifizierte Stärke, Aroma, Geliermittel Carrageen, Vanilleextrakt, Säuerungsmittel Weinsäure (L+), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine), Speisesalz), Kakao-Haselnussfüllung (Zucker, Rapsöl, HASELNÜSSE (1,5%), fettarmes Kakaopulver (0,9%), MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, Emulgator Sonnenblumenlecithine). Kann Spuren von Sesam, Mandeln und Pistazien enthalten.

## Zubereitung:

### Nur Auftauen

Auftauzeit: 0 min.  
 Auftauzeit: 60  
 bei Raumtemperatur

## Lagerung:

Lagerung und Transport bei mind. -18°C.  
 Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

## Allgemeiner Ernährungshinweis:

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

## Allergene:

Glutenhaltiges Getreide	Enthalten
Milch	Enthalten
Sesamsamen	In Spuren enthalten
Soja	Enthalten
Schalenfrüchte	Enthalten

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuV):

mit Farbstoff	Enthalten
---------------	-----------

## Nährwerte pro 100g:

Energie	467 kcal
Energie	1949 kJ
Fett	28.7 g
davon gesättigte Fettsäuren	15.3 g
Kohlenhydrate	47.3 g
davon Zucker	22.7 g
Ballaststoffe	1.7 g
Eiweiß	4.3 g
Salz	0.73 g

Stand: 08-2024

Mehr  
erfahren



## Hersteller:

Resch&Frisch Holding GmbH  
 Heidestraße 19  
 A-4623 Gunkirchen  
 Austria

[www.resch-frisch.com/gastronomie](http://www.resch-frisch.com/gastronomie)